
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13.09.2021 № 3044 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений и структурных 

подразделений, подведомственных комитету по физической культуре, 

спорту и туризму мэрии города Магадана 
 
 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением мэрии города Магадана от 04.08.2021 № 2624 «Об 

увеличении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных 

учреждений города Магадана», руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет: 

1. Внести изменения в Положение о системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений и структурных подразделений, 

подведомственных комитету по физической культуре, спорту и туризму мэрии 

города Магадана, утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 

22.10.2020 № 3118 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений и структурных подразделений, 

подведомственных комитету по физической культуре, спорту и туризму мэрии 

города Магадана», изложив приложение № 2 в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

и распространяется на регулируемые отношения с 1 августа 2021 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

 от_13.09.2021 № 3044 

 

 

 

 

 

Размеры базовых окладов работников муниципальных  

учреждений, структурных подразделений, подведомственных комитету 

по физической культуре, спорту и туризму мэрии города Магадана 

 

1. Размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений, 

осуществляющих деятельность по профессиям рабочих: 

- по профессионально-квалификационным группам (далее - ПКГ) 

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом 

Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248 Н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих: 

- с 01.08.2021 г.: 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по общеотраслевым профессиям 

рабочих (рублей): 

первый уровень второй уровень 

1 квалификационный уровень 7119 8672 

2 квалификационный уровень 7406 8913 

3 квалификационный уровень - 10158 

4 квалификационный уровень - 10782 
 

- с 01.12.2021 г.: 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по общеотраслевым профессиям 

рабочих (рублей): 

первый уровень второй уровень 

1 квалификационный уровень 7475 9106 

2 квалификационный уровень 7776 9358 

3 квалификационный уровень - 10666 

4 квалификационный уровень - 11320 
 

 

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение 

квалификационных разрядов с 01.08.2021 г.: 



3 

Размер базового оклада по квалификационным разрядам (рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

7119 7404 7701 8672 8792 8912 9535 10158 

        
 

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение 

квалификационных разрядов с 01.12.2021 г.: 

Размер базового оклада по квалификационным разрядам (рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

7475 7774 8086 9106 9232 9358 10012 10666 

        
 

2. Размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений, 

структурных подразделений по профессиональным квалификационным 

группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 

служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 

29.05.2008 № 247 Н «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 

служащих»  

- с 01.08.2021 г.: 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих 

(рублей): 
первый 

уровень 

второй 

уровень 

третий 

уровень 

четвертый 

уровень 

1 квалификационный уровень 7284 7301 9675 12506 

2 квалификационный уровень 7292 8007 9861 13441 

3 квалификационный уровень - 9176 10837 14378 

4 квалификационный уровень - 9339 11646 - 

5 квалификационный уровень - 9504 12394 - 
 

 

- с 01.12.2021 г.: 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих 

(рублей): 
первый 

уровень 

второй 

уровень 

третий 

уровень 

четвертый 

уровень 

1 квалификационный уровень 7649 7666 10159 13131 

2 квалификационный уровень 7657 8407 10134 14113 

3 квалификационный уровень - 9635 11379 15097 

4 квалификационный уровень - 9806 12228 - 

5 квалификационный уровень - 9979 13014 - 
 

 



4 

3. Размеры базовых окладов по профессиональным квалификационным 

группам должностей работников физической культуры и спорта, 

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165 Н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников 

физической культуры и спорта»: 

- с 01.08.2021 г. 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ общеотраслевых 

должностей работников физической культуры и спорта 

(рублей): 
первый 

уровень 

второй 

уровень 

третий 

уровень 

четвертый 

уровень 

1 квалификационный уровень 6610 8132 - - 

2 квалификационный уровень 6973 10641 - - 

3 квалификационный уровень  11598 - - 
 

- с 01.12.2021 г. 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ общеотраслевых 

должностей работников физической культуры и спорта 

(рублей): 
первый 

уровень 

второй 

уровень 

третий 

уровень 

четвертый 

уровень 

1 квалификационный уровень 6941 8539 - - 

2 квалификационный уровень 7322 11173 - - 

3 квалификационный уровень  12178 - - 
 

4. Размеры базовых окладов по профессиональным квалификационным 

группам должностей медицинских и фармацевтических работников, 

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 06.08.2007 № 526 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

медицинских и фармацевтических работников»: 

- с 01.08.2021 г.: 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада (рублей): 

По ПКГ «Средний 

медицинский и 

фармацевтический 

персонал» 

По ПКГ «Врачи и 

провизоры» 

1 квалификационный уровень 9220 15222 

2 квалификационный уровень 10535 16488 

3 квалификационный уровень 11354 17807 

4 квалификационный уровень 12173 19159 

5 квалификационный уровень 12995 - 

 

- с 01.12.2021 г.: 



5 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада (рублей): 

По ПКГ «Средний 

медицинский и 

фармацевтический 

персонал» 

По ПКГ «Врачи и 

провизоры» 

1 квалификационный уровень 9681 15983 

2 квалификационный уровень 11062 17312 

3 квалификационный уровень 11922 18697 

4 квалификационный уровень 12782 20117 

5 квалификационный уровень 13645 - 

 

5. Размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений, 

структурных подразделений, осуществляющих деятельность по профессиям 

рабочих и должностям служащих, не включенным в профессиональные 

квалификационные группы, устанавливаются в зависимости от сложности 

труда в положениях об оплате труда работников учреждений по 

согласованию с Учредителем. 

 

 

 

__________ 

 


